
議案第２号 

令和２年度 
二戸市国民健康保険特別会計補正予算 

（ 第 ５ 号 ） 





議案第２号

　　　令和２年度二戸市国民健康保険特別会計補正予算（第５号）

　令和２年度二戸市の国民健康保険特別会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　診療施設勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４，０００千円を追加し、歳

　入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２６２，６５０千円とする。

２　診療施設勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

　歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　令和２年８月４日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

国保特会 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

128,174

128,174

14,957

0

115,519

258,650

他会計繰入金

県補助金

繰入金

県支出金

3

6

1

2

1,000

1,000

3,000

3,000

0

4,000

129,174

129,174

17,957

3,000

115,519

262,650

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

（ 診 療 施 設 勘 定 ）

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

1,211

1,211

257,439

258,650

施設設備費

施設設備費3

1

4,000

4,000

0

4,000

5,211

5,211

257,439

262,650

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

国保特会

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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令和２年度 
二戸市国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書 

（ 第 ５ 号 ） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 診 療 施 設 勘 定 ）

1

2

3

4

5

6

診療収入

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

県支出金

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

114,396

963

128,174

1

159

14,957

258,650

千円

補 正 前 の 額
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国保特会

0

0

1,000

0

0

3,000

4,000

114,396

963

129,174

1

159

17,957

262,650

43.5

0.4

49.2

0.0

0.1

6.8

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

2

3

4

5

総務費

医業費

施設設備費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

218,322

29,398

1,211

9,019

700

258,650

0

0

4,000

0

0

4,000

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

3,000

3,000 0 0

1,000

1,000

83.1

11.2

2.0

3.4

0.3

100.0

218,322

29,398

5,211

9,019

700

262,650

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

３款  繰入金

  １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 128,173 1,000 129,173  1 一般会計繰 1,000
入金 入金

計 128,174 1,000 129,174

６款  県支出金

  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額

千円 千円 千円 千円

1 施設設備費 0 3,000 3,000  1 施設設備費 3,000
県補助金 補助金

計 0 3,000 3,000

－5－



国保特会

説　 　　　  　　　　  明

千円

一般会計繰入金

説　 　　　  　　　　  明

千円

感染拡大防止等支援事業補助金
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３　歳　　　出

３款  施設設備費

  １項  施設設備費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 施設設備費 1,211 4,000 5,211 3,000 1,000

計 1,211 4,000 5,211 3,000 1,000
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国保特会

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 17 備品購入費 4,000 施設設備費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,000

　17　備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,000
　　　　機械器具費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,000

－8－
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